Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200084

84

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Ao Acordo de Cooperação Técnica Cientifico Nº 13/20222.
Nº do Processo: 23348.005104/2021-18. Especie: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação
Técnica Cientifico, firmado entre o Instituto Federal de Educação Ciência. Objeto:
Estabelecer cooperação mútua entre as instituições para desenvolver projetos, ações e
atividades que favoreçam direta ou indiretamente a população idosa. Vigência: 21/03/2022
a 20/03/2027. Data de assinatura: 21/03/2022. Signatários/Acordantes: Sonia Regina de
Souza Fernandes, pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense IFC
e Fabrício José Satiro de Oliveira, pelo Município de Balneário Camboriú.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 53/2021.
Nº Processo: 23354.000073/2020-07.
Pregão. Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado:
79.283.065/0001-41 - ORBENK ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato por doze meses. Vigência: 05/04/2022 a 04/04/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 158.510,88. Data de Assinatura: 28/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/03/2022).

AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus
Luzerna, torna público que foi aplicada à empresa José Espedito Dias Menes 50939734168,
CNPJ nº 22.643.351/0001-07, a sanção administrativa de impedimento do direito de licitar
e contratar com a União e descredenciamento do SICAF pelo período de 06 (seis) meses e
multa de R$ 422,10, sendo 10% do valor empenhado/contratado. Lei 10.520. Lei nº
8666/93, art. 87, inc. III, pelo (a) inexecução do contrato que lhe vinculam ao Edital
01/2020 (Campus Fraiburgo) - Número do processo. 23352.001670/2020-19 e processo de
penalização:23475.000156/2022-23.

EDUARDO BUTTZEN
Direção-Geral Campus Luzerna

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2022

Torno público o resultado do Pregão Eletrônico 053/2022-UASG 158125, no
qual sagrou-se vencedora a empresa GELDSON NUNES SILVEIRA ,
CNPJ/CPF:27.586.278/0001-49, do item 01,com valor total (anual) de R$ 279.999,97

FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO
Assistente em administração

(SIDEC - 29/04/2022)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 71/2022

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna público o resultado da
licitação em epígrafe. Os itens 1 a 7 não tiveram propostas cadastradas, restando como
Pregão Deserto.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
Diretor-geral

(SIDEC - 29/04/2022) 158125-26422-2022NE800057

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuaçãode preços, conforme contrato , em virtude da homologação de convenção
coletiva de trabalho para 2022 de asseio e conservação..

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23353001031202205. Objeto: Aquisição de Frutas e Verduras para
atender ao setor de Alimentação e Nutrição do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio
do Sul.. Total de Itens Licitados: 35. Edital: 02/05/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Estrada do Redentor, Nº 5665, Canta Galo - Rio do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00069-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANIEL COSTA PITTALUGA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/04/2022) 158125-26422-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23476000398202215. Objeto: Contratação de empresa para
prestação do serviço de transporte sob o regime de fretamento para os Campus e a
Reitoria do Instituto Federal Catarinense - IFC participantes, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital, no Termo de Referência, e nos anexos..
Total de Itens Licitados: 41. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Duque de Caxias Nº 6.750, Iperoba - São Francisco do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00028-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/05/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADALTO AIRES PARADA
Diretor Geral

(SIASGnet - 29/04/2022) 158125-26422-2022NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23350001460202202. Objeto: Eventual aquisição de Defensivos
Agrícolas para atender as demandas de totos os campi do Instituto Federal de Ed u c a ç ã o ,
Ciência e Tecnologia Catarinense. Total de Itens Licitados: 44. Edital: 02/05/2022 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n, - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00073-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FRANCIELE PISSININ DENARDINI
Pregoeira

(SIASGnet - 28/04/2022) 158125-26422-2022NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23350001587202213. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais para atender as demandas do Centro de Formação de treinadores e instrutores
do cão guia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense campus
Camboriú.. Total de Itens Licitados: 22. Edital: 02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/nº, Centro - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00076-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/05/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Encaminhar folders ou ficha
técnica para os itens. A descrição correta do item é a que consta no Termo de
Referência..

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 29/04/2022) 158125-26422-2022NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23821000666202213. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de materiais de Automação para atender as necessidades do IFC - Campus
São Bento do Sul e demais Campi participantes.. Total de Itens Licitados: 342. Edital:
02/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Chapiewski,
931, Bairro Centenário - São Bento do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/06/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 29/04/2022) 158125-26422-2022NE800016
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Contratada: Linkdata ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 09.274.298/0001-00. Repactuação dos
valores do contrato nº 01/2017, em razão dos reajustes salarial da categoria, devido a
alteração na convenção coletiva de trabalho de 2022 - SEAC/SC, nos termos previstos na
cláusula décima primeira do contrato firmado entre as partes em 10 de fevereiro de 2019,
com o objetivo de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro pactuado inicialmente. O
valor total do contrato passa de R$ 73.219,77 para R$ 79.851,44.

(COMPRASNET 4.0 - 29/04/2022).'
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EDITAL Nº 28/CAMSDP/IFC, DE 23 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve HOM O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Avançado Sombrio, instituído pelo Edital no 028 de 23/03/2022, publicado no
Diário Oficial da União de 25/03/2022, seção 3, pag. 53. Área: Química; Regime de
Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23354.000516/2022-63; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1 Sara Eulália Coêlho 95,70

. 2 Graziela Salvador 94,42

. Desclassificado Thiago Aguiar Portela -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 33/CAMSDP/IFC, DE 31 DE MARÇO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve HOM O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Brusque, instituído pelo Edital no 033 de 31/03/2022, publicado no Diário
Oficial da União de 04/04/2022, seção 3, pag. 44. Área: Engenharia de Software e Banco
de Dados; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23514.000270/2022-40; Nº
de vagas: 01.

. Classificação Candidato Nota Final

. 1 Alex Santos de Oliveira 80,57

. Desclassificado Dionicio Angel Vasquez Rosales -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 18/CAMSDP/IFC, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da
competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da
Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve HOM O LO G A R
o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto
do Campus Avançado Abelardo Luz, instituído pelo Edital no 018 de 22/02/2022, publicado
no Diário Oficial da União de 24/02/2022, seção 3, pag. 51. Área: Produção
Vegetal/Engenharia Rural/Agroindústria; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23351.000438/2022-27; Nº de vagas: 01
. Classificação Candidato(a) Nota Final
. 1 Ana Paula Cardoso Alves 93,05
. 2 Juciane Maria Santos Sousa Vieira 92,50
. 3 Murilo Schramm da Silva 92,30
. 4 Lucas Farias Damasceno 90,83
. Desclassificado Samoel Giehl -
. Desclassificado Josemar Valandro -
. Desclassificado Suian José Granella -
. Desclassificado Anderson Munarini -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
leandro.elias
Realce

leandro.elias
Realce

leandro.elias
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial